Auftrag Hotspot Access Point



Kundennummer	
Vertragsnummer	
VP-nummer/-name	
(wird von R-KOM /	Partner ausgefüllt)

Regensburger Telekommunikationsgesellschaft mbH Kastenmaierstr. 1, 93055 Regensburg Tel.: 0941 6985-555 • Fax: 0941 6985-200 www.r-kom.de • business@r-kom.de

Neueinrichtung	Umzug	Änderung	4. Standort des/der Acces	s Points (ggf. weitere als Anlage)
1. Auftraggeber / h	Kundendaten □	bereits R-KOM Kunde	Firma / Name	
Firma / Name			Lage Anschluss	
I IIIIIa / INailie			Anrede Frau	Herr
			Ansprechpartner	
Straße, Nr.			Straße, Nr.	
PLZ, Ort			PLZ, Ort	
Telefon / Fax			5. Auftrag Access Point	
Website / E-Mail			_	R-KOM Kauf AP und Betrieb R-KOM
Bei Privatkunden / E	inzeiunternenmen:		☐ Single Access Point	
Geburtsdatum			Mit Funktionsanschluss: GFO-W ☐ Access Point Indoor	0100 und Typ: bitte wählen
Bei gewerblichen Ku	nden:		☐ Access Point Outdoor	Typ: bitte wählen
Handelsregister-Nr.	Vereinsnummer	Steuernummer	☐ Multi Access Point	
Nr./ID:	Ort:		Mit Anschlussart: GFO-W0100 un Access Points Indoor	nd Typ: bitte wählen
2. Ansprechpartne	or		Access Points Indoor	Typ: bitte wählen
			Access Points Outdoor	Typ: bitte wählen
Anrede	Herr		Access Points Outdoor Netzwerkswitch	Typ: bitte wählen Typ: bitte wählen
Name _			Netzwerkswitch	Typ: bitte wählen
Vorname			Weiteres Zubehör	
Funktion / Abteilung			Power Injektor für Power	over Ethernet (POE)
Telefon / Fax			6. Serviceleistungen / Son	stige Leistungen
E-Mail			☐ Zugang zum Vouchersystem für d	<u> </u>
Kundenportal		_	☐ Portallösung (kundenspezifisch) a☐ Private SSID, Private LAN-SSID (I	
Admin E-Mail			☐ Installationsservice R-KOM – für A	Access-Point oder Netzwerkswitch
3. Rechnungsanso	chrift (falls abweichend vor	ı 1.)	Sonstiges:	
Firma / Name				
Anrede	Frau Herr		7. Vertragslaufzeit und Te	rmin
Ansprechpartner			ohne Mindestvertragslaufzeit, K	ündigungsfrist 4 Wochen
Funktion / Abteilung				e Mindestlaufzeit beginnt ab dem Tag der
Straße, Nr.			9	/ertrag verlängert sich nach Ablauf der Min- Zeit und kann im Anschluss mit einer Frist
PLZ, Ort				den. Optionale Dienstleistungen unterliegen erlängerungskonditionen, sofern sich aus
Telefon / Fax				Produktbeschreibung nicht etwas anderes
E-Mail			ergibt und kein Angebotspake	et im Sinne des § 66 TKG vorliegt.
_			Terminwunsch:	
				r, außer Feiertage)
8. SEPA-Lastschri				
			nmer DE27F1200000078053, Zahlungen von mei R-KOM GmbH auf mein / unser Konto gezogener	
wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann / Wir könn	nen innerhalb von acht Woche	n, beginnend mit dem E	Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten E	Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit
	titut vereinbarten Bedingunge		- •	
IZ and shall all		Advisor		
Kontoinhaber		Adresse (falls abwei	cnena von 1.)	
Kreditinstitut			BIC	
IDAN			X Deture	Unterschrift
IBAN			Datum	Unierschrift

Auftrag Hotspot **Access Point**



Kundennummer	
Vertragsnummer	
VP-nummer/-name	

Regensburger Telekommunikationsgesellschaft mbH Kastenmaierstr, 1, 93055 Regensburg Tel.: 0941 6985-555 • Fax: 0941 6985-200 www.r-kom.de • business@r-kom.de

(wird von R-KOM / Partner ausgefüllt)

9. Für Kleinunternehmer: Regelung zur Erklärung der Anwendung des Kundenschutzes

Das Telekommunikationsgesetz (TKG) bezieht auch Kleinstunternehmern, kleine Unternehmen und Organisationen ohne Gewinnabzielungsabsicht mit in die Vorschriften zum Kundenschutz ein. Der Kunde kann jedoch hierauf verzichten. Diese Regelungen fanden bisher nur bei Verbrauchern Anwendung. Diese Vorschriften beschränken jedoch die Möglichkeiten, dass wir unseren gewerblichen Kunden für ihre Bedürfnisse angepasste Angebote machen können (z.B. dürfen wir keine ggf. wirtschaftlich günstigeren Angebote machen, wenn die Laufzeit über 24 Monate wäre). Gleichzeitig handelt es sich bei diesen Vorschriften um keine zwingenden gesetzlichen Reglungen, hierauf kann auch verzichtet werden

Unter diese Regelungen des Telekommunikationsgesetzes fallen:

Kleinstunternehmen sind solche Unternehmen, die mindestens 2 der nachfolgenden 3 Merkmale nicht überschreiten:

- 350.000 € Bilanzsumme
- 700.000 € Umsatzerlöse in den letzten 12 Monaten vor dem Abschlussstichtag
- Im Jahresdurchschnitt 10 Mitarbeiter

Kleine Unternehmen sind solche Unternehmen, die mindestens 2 der nachfolgenden 3 Merkmale nicht überschreiten:

- 6 Mio. € Bilanzsumme
- 12 Mio. € Umsatzerlöse in den letzten 12 Monaten vor dem Abschlussstichtag
- Im Jahresdurchschnitt 50 Mitarbeiter

Organisation ohne Gewinnerzielungsabsicht sind Organisationen oder Vereine, die keinen Gewinn anstreben und überwiegend Aktivitäten zum Nutzen der Allgemeinheit ausüben (z.B. Wohltätigkeitsorganisationen, Sportvereine, nicht aber Regierungsorganisationen). Hier werden zusätzlich die Kriterien für kleine Unternehmen angewendet

Um von unseren Kunden keine Nachweise verlangen zu müssen, ob sie unter die Vorschriften zum Kundenschutz fallen, müssen Geschäftskunden dieses Formular ausfüllen.

	s entlastet Sie, da Sie uns keine Dokumente übersenden mussen. Gielchzeitig kann R-KOM Innen schneller ihr gewünschtes Produkt zur Verfügung stellen, da die Prüfung von Ihnen übersendeten Unterlagen entfällt.
	Der Kunde erklärt, dass er die Voraussetzungen zur Anwendung der Vorschriften des Kundenschutzes nach § 71 Abs. 3 TKG nicht erfüllt, da er kein
	Kleinstunternehmen Kleinunternehmer oder
	Organisation ohne Gewinnerzielungsabsicht
ist.	
	te der Kunde doch die Voraussetzungen erfüllen, erklärt er den Verzicht auf die Regeln des Kundenschutzes nach § 71 Abs. 3 TKG. Für ihn sollen die Regeln für Geschäftsden (zu Vertragslaufzeiten, SLA usw.) gelten.

Die Erklärung gilt für alle aktuellen und zukünftigen Verträge, welche der Kunde abschließt. Der Kunde kann die Erklärung im Zusammenhang mit dem Abschluss von zukünftigen

vertragen Jederzeit widerrulen werden.							
X	X						
Datum	Stempel/Unterschrift des Kunden						

10. Auftragserteilung (einspaltig)

- Der Kunde erklärt mit Erteilung dieses Auftrages, dass er von den Bestimmungen und Definitionen der Leistungsbeschreibung Hotspot und den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der R-KOM für die Erbringung von Telekommunikationsdienstleistungen Kenntnis genommen hat und diese akzeptiert.

2.	Der Kunde willigt ein, das d	er Standort des/der Accesspoints auf Webseiten der R-KOM (z.B. r-kom.de) und weiteren sinnvollen/relevanten Stellen veröffentlicht wird.				
3.	Der Kunde willigt ein, dass zur Bonitätsprüfung Daten an die Schufa-Gesellschaft bzw. an eine sonstige Wirtschaftsauskunftei weitergegeben und dass diesbezüglich Auskünfte eingeholt werden dürfen.					
4.	Das Vertragsverhältnis kom	mt mit der Auftragsbestätigung durch R-KOM zustande				
X Datur		X Stempel/Unterschrift des Kunden				
Datui		Stemper/Ontersormit des Nanden				